[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	25 сентября  2013 года
	       №
	372

 г. Бокситогорск

О внесении изменений и дополнений в решение
совета депутатов Бокситогорского муниципального района
 от 12.12.2012 № 304 «О бюджете Бокситогорского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»
 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями совета депутатов от 20.02.2013 №315, от 16.04.2013 № 342, от 19.06.2013 № 351)
  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Бокситогорском муниципальном районе, утвержденным решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 14.12.2005 № 15 (с изменениями и дополнениями),  совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш И Л:
            1.  Внести в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального
района от 12.12.2012  № 304 «О бюджете Бокситогорского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями совета депутатов от 20.02.2013 №315, от 16.04.2013 № 342, от 19.06.2013 № 351) следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1:
1.1.1. В подпункте 1.1. число «1 346 747,3» заменить числом
«1 344 669,1».

1.1.2. В подпункте 1.2. число  «1 427 143,2»  заменить числом

«1 433 460,2».
1.1.3. В подпункте 1.3. число  «80 395,9»  заменить числом

«88 791,1».

  1.2. В приложении  1 «Источники финансирования дефицита  бюджета Бокситогорского муниципального района  на 2013 год» изложить в новой редакции следующие строки:

«
	01 05 00 00 05 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	39231,8

	Всего источников внутреннего финансирования
	88791,1

»
   1.3. В приложении 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Бокситогорского муниципального района на 2013 год» изложить в новой редакции следующие строки:
«
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	288214,9

	1 12 0000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	7611,8

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	7611,8

	ВСЕГО ДОХОДОВ:

	1 344 669,1

»
  1.4. В приложении  9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2013 год» изложить в новой редакции следующие строки:

«

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	56856,0

	Коммунальное хозяйство
	0502
	5793,4

	Здравоохранение
	0900
	27348,1

	Другие вопросы в области здравоохранения
	0909
	7448,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	1400
	85067,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	33327,8

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	1 433 460,2

»

1.5. В приложении 11 «Ведомственная структура расходов бюджета Бокситогорского муниципального района на 2013 год»:

1.5.1. Изложить в новой редакции следующие строки:

«
	1.
	Администрация Бокситогорского муниципального района
	001

	390185,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	001
	0500

	56856

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества
	001
	0501
	521 06 14
	243
	275,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	0501
	521 06 14
	244
	104,7

	Коммунальное хозяйство
	001
	0502

	5793,4

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	001
	0502
	351 05 00

	0

	Субсидии юридическим лицам (кроме государст-венных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	001
	0502
	351 05 00
	810
	0

	Здравоохранение

	27348,1

	Другие вопросы в области здравоохранения
	001
	0909

	7448,5

	Обеспечение деятельности больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных частей
	001
	0909
	470 99 00

	6317,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	001
	0909
	470 99 00
	612
	6317,0

	3.
	Комитет финансов администрации Бокситогорского муниципального района
	017

	112605,8

	Межбюджетные трансфер- ты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образо-ваний общего характера
	017
	1400

	85067

	Прочие межбюджетные трансферты общего
характера
	017
	1403

	33327,8

	Межбюджетные трансферты
	017
	1403
	521 00 00

	31765,3

	Поддержка общественной инфраструктуры муниципального значения поселений за счет бюджета муниципального района
	017
	1403
	521 03 00

	31765,3

	Иные межбюджетные трансферты
	017
	1403
	521 03 00
	540
	19686,8

  1.5.2. По главному распорядителю бюджетных средств – Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района изложить в новой редакции следующие строки:

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	032
	0701
	795 04 74
	244
	176,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	032
	0701
	795 04 74
	612
	45,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	032
	0701
	796 04 02
	244
	1 002,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	032
	0701
	796 04 02
	612
	120,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	032
	0702
	795 04 74
	244
	65,6

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	032
	0702
	795 04 74
	612
	109,3

	Муниципальное автономное учреждение "Хозяйственно-эксплуатационная служба"
	032
	0709
	5140501

	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	032
	0709
	5140501
	244
	0

	Муниципальное автономное учреждение "Сервисный центр обслуживания учреждений образования"
	032
	0709
	5140502

	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	032
	0709
	5140502
	244
	0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	032
	0709
	5140502
	622
	76,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	032
	0709
	522 22 00
	244
	1367,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	032
	0709
	522 22 00
	622
	6187,6

	В С Е Г О

	1433460,2

»

1.6. В пункте 25:

1.6.1. В абзаце 3 число «16765,3» заменить числом «31765,3».

          1.7. Приложение 17 «Распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Бокситогорского муниципального района на поддержку общественной инфраструктуры муниципального значения поселений  на 2013 год изложить в новой редакции (прилагается).
          1.8. В пункте 34 число «8874,9» заменить числом «479,7».

2. Разместить  решение в полном объеме на официальном сайте  Бокситогорского муниципального района и опубликовать в газете «Новый путь».

Глава  Бокситогорского

муниципального района                                                                        В.И.Тихонов
____________________________________________________________________Разослано: зам. главы; КФ – 1; АНО «РГ «НП»; ОФК; в дело
Утверждено

решением  совета  депутатов

Бокситогорского  муниципального

района  12.12.2012  № 304

(Приложение 17)

                                                                 В редакции решения совета депутатов

    Бокситогорского муниципального района

                                                                 от 25.09.2013 № 372
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Бокситогорского муниципального района на поддержку общественной инфраструктуры муниципального значения поселений
 на 2013 год

	№

п./п.
	Наименование поселения
	Сумма

(тысяч рублей)

	1.
	Анисимовское сельское поселение
	878,0

	2.
	Борское сельское поселение
	6333,5

	3.
	Большедворское сельское поселение
	4800,0

	4.
	Ефимовское городское поселение
	5448,0

	5.
	Заборьевское сельское поселение
	697,0

	6.
	Климовское сельское поселение
	10457,55

	7.
	Подборовское сельское поселение
	3151,25

	ВСЕГО
	31765,3